A S T E C
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 005/2014-CE.

A COMISSÃO ELEITORAL designada pelo ATO 001/2014 do Conselho Deliberativo da
Associação dos Servidores do Tribunal de Contas do Estado Do Tocantins – ASTEC para proceder ao
sufrágio eleitoral para o triênio 2014-2017, no uso de suas atribuições estatutárias e consoante
delegação expressa no Ato já citado,

R E S O L V E:

I – Fica homologado o resultado das eleições para a Diretoria Executiva da ASTEC, consoante
resultado obtido na eleição de 17 de março de 2014.

II – Das 266 (duzentas e sessenta e seis) cédulas distribuídas aos eleitores votantes, 251 (duzentas e
cinquenta e uma) cédulas foram de votos válidos, 08 (oito) cédulas com votos em branco, 08 (cinco)
cédulas com votos nulos e 02 (duas) cédulas desviadas, sendo 206 (duzentos e seis) votos válidos
para a Chapa “Compromisso e Seriedade” e 45 (quarenta e cinco) votos válidos para a Chapa
“Transparência, União e Trabalho”, ficando, portanto como vencedora das eleições a Chapa
“Compromisso e Seriedade” composta pelos componentes a seguir:

CHAPA: “COMPROMISSO E SERIEDADE”
CARGO NOME MAT. ASTEC

PRESIDENTE Raimundo Nonato de Araújo Sousa 019-E
VICE-PRESIDENTE Ângela Maria Pereira da Silva 027-F
1º TESOUREIRO Allan Kardec Leite Gomes 039-F
2º TESOUREIRO Jardson Oliveira da Costa 413-E
1º SECRETÁRIO Ana Dilma Farias de Almeida 053-F
2º SECRETÁRIO Hélio Ferreira Guimarães 334-E

III – Dê-se publicidade aos nomes dos candidatos eleitos a Diretoria Executiva da Associação dos
Servidores do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins-ASTEC:

COMISSÃO ELEITORAL, em Palmas, aos 17 dias do mês de março de 2014.

João Carlos Ribeiro
Presidente

Roberto Carlos Carvalho da Silva
Secretário

Devaldino Ferreira da Silva
Membro